No. LVQ****-OMG0001-B
NN68950500
��
な交換品の提供を行わせていただきます。なお、ここでの保証は、当社製品単体の保証を意味
するもので、当社製品の故障により誘発される損害は、保証の対象範囲から除外します。
*
仕様をご確認ください。
用途・流体・環境その他の使用条件を十分考慮し、本カタロ

注） 適用チューブサイズの詳細は
Ｐ.５をご参照ください。
型式表示方法
LVQ 2 0 S 07
エアオペレートタイプ
インサートブッシュ式継手一体型
ハイパーフィッティング
LVQ Series RoHS
※手配時に配管方向を品番で指定してください。
　 パイロットポートの方向変更は行わないでく
ださい。（Ｐ.５使用上の注意事項参照）
エアオペレートタイプ
インサートブッシュ式継手一体型 LVQ Series
 オプション
無記号 なし
1 流量調整付
2 バイパス付
3 流量調整・バイパス付
4 インジケータ付
5 高背圧（0.42MPa）
6 高背圧・流量調整付
7 高背圧・バイパス付
8 高背圧・流量調整・バイパス付
9 高背圧・インジケータ付
24 インジケータ・バイパス付
注） 弁形式とオプション の組合せにつきまし
ては、下表のシリーズバリエーションをご
参照ください。
オプション 同士の組合せはできません。
 オプション
記号
適用オプション
備考
1 2 3 4 5 6 7 8 9 24
無記号 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ―
J ○ ― ― ― ― ― ― ― ― ― 高温用
K ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ バッファ材質FFKM
N ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ アンモニア水用
P ― ― ― ○ ○ ― ― ― ― ―
大流量仕様
LVQ6□のみ
注1） オプション 同士の組合せはできません。
注2） オプション 高背圧仕様（5～9）とオプション 高温仕様（J）の組合
せはできません。
シリーズバリエーション
型式
タイプ
LVQ20 LVQ30 LVQ40 LVQ50 LVQ60
ø4 ø8 ø10 ø16 ø22
6 10 12 19 25
1/4 3/8 1/2 3/4 1
基本形
N.C.
N.O.
複動 N.C. N.O. 複動
PB
B A
PA
B A
PB
B A
PA N.C. ○ ○ ○ ○ ○
N.O. ○ ○ ○ ○ ○
複動 ○ ○ ○ ○ ○
流量調整付
N.C.
B A
PA
N.C. ○ ○ ○ ○ ○
バイパス付
複動
B A
PB

19 5 ○
25 6 ○
注） 適用継手の型式表示につきましてはＰ.１１を
ご参照ください。バルブ側の継手と同サイ
ズのものを選定してください。
型式表示方法
LVQ 2 0 S 07
エアオペレートタイプ
インサートブッシュ式継手一体型
スペースセービング／省スペース接続
LVQS Series
S
RoHS
 パイロットポート方向
記号 方向
無記号
P2
P3
P4
P5
P6
P7
P8
※手配時に配管方向を品番で指定してください。
　 パイロットポートの方向変更は行わないでく
ださい。（Ｐ.５使用上の注意事項参照）
薬液用バルブLVQ Seriesのインサート式継手一体型
スペースセービングLQ2継手仕様は、2025年3月に生産中止
を予定しております。LQ1継手仕様でご選定ください。
エアオペレートタイプ
インサートブッシュ式継手一体型 LVQS Series
 オプション
無記号 なし
1 流量調整付
2 バイパス付
3 流量調整・バイパス付
4 インジケータ付
5 高背圧（0.42MPa）
6 高背圧・流量調整付
7 高背圧・バイパス付
8 高背圧・流量調整・バイパス付
9 高背圧・インジケータ付
24 インジケータ・バイパス付
注） 弁形式とオプション の組合せにつきまし
ては、下表のシリーズバリエーションをご
参照ください。
オプション 同士の組合せはできません。
 オプション
記号
適用オプション
備考
1 2 3 4 5 6 7 8 9 24
無記号 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ―
J ○ ― ― ― ― ― ― ― ― ― 高温用
K ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ バッファ材質FFKM
N ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ アンモニア水用
P ― ― ― ○ ○ ― ― ― ― ―
大流量仕様
LVQ6□のみ
注1） オプション 同士の組合せはできません。
注2） オプション 高背圧仕様（5～9）とオプション 高温仕様（J）の組合
せはできません。
シリーズバリエーション
型式
タイプ
LVQ20 LVQ30 LVQ40 LVQ50 LVQ60
ø4 ø8 ø10 ø16 ø22
2 3 4 5 6
基本形
N.C.
N.O.
複動 N.C. N.O. 複動
PB
B A
PA
B A

注） 適用チューブサイズの詳細はＰ.５をご参照
ください。
型式表示方法
LVQ 2 0 07
エアオペレートタイプ
フレア式継手一体型
ハイパーフィッティング
LVQ-Z Series
Z
LQ3継手一体
RoHS
 パイロットポート方向
記号 方向
無記号
P2
P3
P4
P5
P6
P7
P8
※手配時に配管方向を品番で指定してください。
　 パイロットポートの方向変更は行わないでく
ださい。（Ｐ.５使用上の注意事項参照）
13
エアオペレートタイプ
フレア式継手一体型 LVQ-Z Series
 オプション
無記号 なし
1 流量調整付
2 バイパス付
3 流量調整・バイパス付
4 インジケータ付
5 高背圧（0.42MPa）
6 高背圧・流量調整付
7 高背圧・バイパス付
8 高背圧・流量調整・バイパス付
9 高背圧・インジケータ付
24 インジケータ・バイパス付
注） 弁形式とオプション の組合せにつきまし
ては、下表のシリーズバリエーションをご
参照ください。
オプション 同士の組合せはできません。
 オプション
記号
適用オプション
備考
1 2 3 4 5 6 7 8 9 24
無記号 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ―
J ○ ― ― ― ― ― ― ― ― ― 高温用
K ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ バッファ材質FFKM
N ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ アンモニア水用
P ― ― ― ○ ○ ― ― ― ― ―
大流量仕様
LVQ6□のみ
注1） オプション 同士の組合せはできません。
注2） オプション 高背圧仕様（5～9）とオプション 高温仕様（J）の組合
せはできません。
シリーズバリエーション
型式
タイプ
LVQ20 LVQ30 LVQ40 LVQ50 LVQ60
ø4 ø8 ø10 ø16 ø22
6 10 12 19 25
1/4 3/8 1/2 3/4 1
基本形
N.C. N.O. 複動
PB
B A
PA
B A
PB
B A

19 5 ○
25 6 ○
注） 適用継手の型式表示につきましてはＰ.１８を
ご参照ください。
バルブ側の継手と同サイズのものを選定し
てください。
型式表示方法
LVQ 2 0 07
エアオペレートタイプ
フレア式継手一体型
スペースセービング／省スペース接続
LVQS-Z Series
S Z
LQ3継手一体
RoHS
 パイロットポート方向
記号 方向
無記号
P2
P3
P4
P5
P6
P7
P8
※手配時に配管方向を品番で指定してください。
　 パイロットポートの方向変更は行わないでく
ださい。（Ｐ.５使用上の注意事項参照）
16
エアオペレートタイプ
フレア式継手一体型 LVQS-Z Series
 オプション
無記号 なし
1 流量調整付
2 バイパス付
3 流量調整・バイパス付
4 インジケータ付
5 高背圧（0.42MPa）
6 高背圧・流量調整付
7 高背圧・バイパス付
8 高背圧・流量調整・バイパス付
9 高背圧・インジケータ付
24 インジケータ・バイパス付
注） 弁形式とオプション の組合せにつきまし
ては、下表のシリーズバリエーションをご
参照ください。
オプション 同士の組合せはできません。
 オプション
記号
適用オプション
備考
1 2 3 4 5 6 7 8 9 24
無記号 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ―
J ○ ― ― ― ― ― ― ― ― ― 高温用
K ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ バッファ材質FFKM
N ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ アンモニア水用
P ― ― ― ○ ○ ― ― ― ― ―
大流量仕様
LVQ6□のみ
注1） オプション 同士の組合せはできません。
注2） オプション 高背圧仕様（5～9）とオプション 高温仕様（J）の組合
せはできません。
シリーズバリエーション
型式
タイプ
LVQ20S LVQ30S LVQ40S LVQ50S LVQ60S
ø4 ø8 ø10 ø16 ø22
2 3 4 5 6
基本形
N.C. N.O. 複動
PB
B A
PA
B A
PB
B A
PA N.C. ○ ○ ○ ○ ○

19 3/4 ○
25 1 ○
型式表示方法
LVQ 2 0 07T
チューブ出し
エアオペレートタイプ
チューブ出し
LVQ-T Series RoHS
 パイロットポート方向
記号 方向
無記号
P2
P3
P4
P5
P6
P7
P8
※手配時に配管方向を品番で指定してください。
　 パイロットポートの方向変更は行わないでく
ださい。（Ｐ.５使用上の注意事項参照）
20
エアオペレートタイプ
チューブ出し LVQ-T Series
 オプション
無記号 なし
1 流量調整付
2 バイパス付
3 流量調整・バイパス付
4 インジケータ付
5 高背圧（0.42MPa）
6 高背圧・流量調整付
7 高背圧・バイパス付
8 高背圧・流量調整・バイパス付
9 高背圧・インジケータ付
注） 弁形式とオプション の組合せにつきまし
ては、下表のシリーズバリエーションをご
参照ください。
オプション 同士の組合せはできません。
 オプション
記号
適用オプション
備考
1 2 3 4 5 6 7 8 9
無記号 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ―
J ○ ― ― ― ― ― ― ― ― 高温用
K ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ バッファ材質FFKM
N ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ アンモニア水用
P ― ― ― ○ ○ ― ― ― ―
大流量仕様
LVQ6□のみ
注1） オプション 同士の組合せはできません。
注2） オプション 高背圧仕様（5～9）とオプション 高温仕様（J）の
組合せはできません。
シリーズバリエーション
型式
タイプ
LVQ20 LVQ30 LVQ40 LVQ50 LVQ60
ø4 ø8 ø10 ø16 ø22
6 10 12 19 25
1/4 3/8 1/2 3/4 1
基本形
N.C. N.O. 複動
PB
B A
PA
B A
PB
B A
PA N.C. ○ ○ ○ ○ ○
N.O. ○ ○ ○ ○ ○
複動 ○ ○ ○ ○ ○
流量調整付

注） 弁形式の組合せにつきましては、次頁のシ
リーズバリエーションをご参照ください。
型式表示方法
LVQ H2 0 S 07
背圧0.5MPa対応エアオペレートタイプ
インサートブッシュ式継手一体型
ハイパーフィッティング
LVQ□□H Series
 継手種類
記号 継手種類 ボディclass
V LQ1 2・3・4・5・6
S LQ2 2・3・4・5
注）インサートブッシュは共用。
 適用チューブサイズ注）
記号
接続チューブ
サイズ
ボディclass
2 3 4 5 6
ミリサイズ
03 3×2 ●
04 4×3 ●
06 6×4 ○ ●
08 8×6 ●
10 10×8 ○ ●
12 12×10 ○ ●
19 19×16 ○ ●
25 25×22 ○
インチサイズ
03 1/8"×0.086" ●
05 3/16"×1/8" ●
07 1/4"×5/32" ○ ●
11 3/8"×1/4" ○ ●
13 1/2"×3/8" ○ ●
19 3/4"×5/8" ○ ●
25 1"×7/8" ○
○基準サイズ　●レジューサ付
注） 適用チューブサイズの詳細はＰ.５をご参照
ください。
 Bポート（OUT）の異径サイズ
記号 適用
無記号 A・Bポート同一サイズ
左の適用
チューブ表
を参照
同一ボディclass内で
異径チューブを選択
することができます。
 パイロットポートの種類
無記号
LQ1
継手一体
接続チューブ外径1/8"
（ø3）
M
LQ1
継手一体
接続チューブ外径ø4
R ねじ込み Rc1/8
N ねじ込み NPT1/8
RoHS
 パイロットポート方向

注） 適用チューブサイズの詳細はＰ.５をご参照
ください。
型式表示方法
LVQ H2 0 07Z
LQ3継手一体
背圧0.5MPa対応エアオペレートタイプ
フレア式継手一体型
ハイパーフィッティング
LVQ□□H-Z Series
RoHS
 パイロットポート方向
記号 方向
無記号
P2
P3
P4
P5
P6
P7
P8
※手配時に配管方向を品番で指定してください。
　 パイロットポートの方向変更は行わないでく
ださい。（Ｐ.５使用上の注意事項参照）
25
背圧0.5MPa対応エアオペレートタイプ
フレア式継手一体型 LVQ□□H-Z Series
 オプション
無記号 なし
1 流量調整付
2 バイパス付
3 流量調整・バイパス付
4 インジケータ付
24 インジケータ・バイパス付
注） 弁形式とオプション の組合せにつきまし
ては、下表のシリーズバリエーションをご
参照ください。
オプション 同士の組合せはできません。
シリーズバリエーション
型式
タイプ
LVQ20H LVQ30H LVQ40H LVQ50H LVQ60H
ø4 ø8 ø10 ø16 ø22
6 10 12 19 25
1/4 3/8 1/2 3/4 1
基本形
N.C. N.O. 複動
PB
B A
PA
B A
PB
B A
PA N.C. ○ ○ ○ ○ ○
N.O. ○ ○ ○ ○ ○
複動 ○ ○ ○ ○ ○
流量調整付
N.C.
B A
PA
N.C. ○ ○ ○ ○ ○
バイパス付
複動
B A
PB
PA
N.C.
B A
PA
N.C. ○ ○ ○ ○ ○
複動 ○ ○ ○ ○ ○
流量調整・